АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.04.2018 года                                                                                           № 474
п. Шексна

О внесении изменений в постановление Главы Шекснинского
муниципального района от 23.11.2010 года № 2086 «Об утверждении
Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений

физкультурно-спортивной направленности Шекснинского
муниципального района, финансируемых из бюджета района»

Руководствуясь  статьей  32.2  Устава  Шекснинского  муниципального

района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  постановление  Главы  Шекснинского  муниципального

района  от  23.11.2010 года  №  2086 «Об  утверждении  Положения  об  оплате

труда  работников  муниципальных  учреждений  физкультурно-спортивной

направленности  Шекснинского  муниципального  района,  финансируемых  из

бюджета района» следующие изменения:

1.1. пункт 2.2. раздела II Положения изложить в следующей редакции:

«2.2. Отнесение должностей руководителей, специалистов и служащих,

профессий  рабочих  Учреждения  к  профессиональным  квалификационным

группам  осуществляется  в  соответствии  с  приказом  Минздравсоцразвития

России  от  29  мая  2008  года  №  247н  «Об  утверждении  профессиональных

квалифицированных  групп  общеотраслевых  должностей  руководителей,

специалистов  и  служащих»,  приказом  Минздравсоцразвития  Российской

Федерации  от  27  февраля  2012 года  № 165н  «Об  утверждении

профессиональных  квалификационных  групп  должностей  работников

физической культуры и спорта», приказом Минздравсоцразвития Российской

Федерации от 29 мая 2008 года № 248н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих.»;

1.2.  в  абзаце  1  пункта  5.2.  раздела  V Положения  слова  «приказом

начальника Управления культуры, молодежи, спорта и туризма Шекснинского

муниципального  района  (далее  –  Управление)»  заменить  словами

«постановлением  Руководителя  администрации  Шекснинского

муниципального района»;

1.3.  в  абзаце  1  пункта  5.3.  раздела  V Положения  слова  «приказом

начальника  Управления»  заменить  словами  «постановлением  Руководителя

администрации Шекснинского муниципального района»;

1.4. пункт 5.4. раздела V Положения изложить в следующей редакции:

«5.4. Выплата за стаж непрерывной работы руководителю Учреждения

устанавливается согласно приложению 2 к настоящему Положению.»;

1.5.  абзац  1 пункта  5.5.  раздела  V Положения  изложить  в  следующей

редакции:

«5.5.  Премиальные  выплаты  руководителю  Учреждения  по  итогам

работы  устанавливаются  постановлением  Руководителя  администрации

Шекснинского муниципального района.»;

1.6.  последний  абзац  пункта  6.4.  раздела  VI Положения  изложить  в

следующей редакции:

«руководителю  Учреждения  –  по  решению  Руководителя

администрации  Шекснинского  муниципального  района  на  основании

письменного заявления руководителя Учреждения.»;

1.7.  в  абзаце  4  пункта  2  приложения  2  к  Положению  слова  «с

руководителем  органа,  являющегося  учредителем  Учреждения»  заменить

словами «с начальником Управления культуры, молодежи, спорта и туризма

администрации Шекснинского муниципального района»;

1.8. абзац 8 пункта 2 приложения 2 к Положению изложить в следующей

редакции:

«Руководитель  Учреждения  при  совмещении  тренерско-

преподавательской  работы  имеет  право  по  согласованию  с  Руководителем

администрации  Шекснинского  муниципального  района  получать  выплату  за

стаж работы исходя из оклада руководителя или оклада специалиста.»;

1.9. абзац 9 пункта 2 приложения 2 к Положению считать утратившим

силу.

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

заместителя  Руководителя  администрации  Шекснинского  муниципального

района по социальной сфере О.В. Лысачек.

3.  Настоящее   постановление   вступает   в   силу   после   дня  его

официального  опубликования  в  газете  «Звезда» и  подлежит  размещению  на

официальном сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации

Шекснинского муниципального района                                      С.М. Меньшиков